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Forslag til: Inatsisartutlov nr. x, xXx 2015 om ændring af landstingslov om ind- og udførsel af 

varer.  

(Adgang til elektronisk indblik i flyselskabernes passageroplysninger samt toldkontrol ved 

kropsscanning) 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

Vedr. forslag til ændring af landstingslov om ind- og udførsel af varer,  

I henhold til gældende regler om ind- og udførsel af varer kan Skattestyrelsen føre kontrol med 

rejsendes indførsel af varer til Grønland.  

Kontrollen indebærer blandt andet, at Skattestyrelsen kan forlange, at de oplysninger, som 

transportselskaberne er i besiddelse af, herunder oplysninger om besætnings og passageres identitet, 

baggage mv., skal udleveres til Skattestyrelsen i forbindelse med skibe og flys ankomst og afgang 

fra afgiftsområde.  

Det sker blandt andet ved udlevering af passagerlister. I nogle tilfælde er listerne dog mangelfulde 

eller forældede – hvilket er med til at forringe Skattestyrelsens kontrolmuligheder.  

Ved ændring af loven er hensigten at indføre en bedre kontrol og dette støtter Siumut, 

Forslaget indebærer desuden, at muligheden for at foretage kropsscanning af rejsende præciseres i 

lovgivningen.  

Endelig indebærer forslaget en justering af loven med henblik på kontrollen med likvide midler, 

som sendes til eller fra Grønland med post eller ved andre uledsagede forsendelsesmetoder. Det 

foreslås, at der fremover indføres en meldepligt for større uledsagede forsendelser, samt mulighed 

for at tilbageholde forsendelser, hvor dette ikke er opfyldt.  

Siumut tiltræder hermed 1. behandlingen om ændring af landstingslov om ind- og udførsel af varer 

og indstiller at det relevante udvalg viderebehandler ændringsforslaget inden sagen går videre til 2. 

behandling.  

 

Jens Immanuelsen 

Siumut      

                                                                                                                                                                                                                                                                                           


